
         

 

 
 

Miękinia, 28.04.2025 r.  
 
 

Do wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
oraz ciśnieniowej wraz z odejściami i włączeniem do istniejącej sieci oraz niezbędną infrastrukturą w 
miejscowościach Pisarzowice i Wilkszyn 
 

Znak sprawy: ID 1062674 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski (pisownia oryginalna) o wyjaśnienie 
treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”), na które Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:  
 

1. Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania rur PE100 RC SDR11 PN10 z zatopionym drutem 
miedzianym? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający będzie wymagał stosowania rur PE100 RC SDR11 PN10 z zatopionym drutem 
miedzianym. 

 
2. Czy Zamawiający dopuści możliwość wykonania sieci kanalizacji grawitacyjnej metodą przewiertu 

sterowanego rurami PE100 RC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania sieci kanalizacji grawitacyjnej metodą przewiertu 
sterowanego przy zastosowaniu rur PE100 RC SDR11 PN10. Warunkiem jest zachowanie projektowanych 
spadków. 

 
3. Czy Zamawiający dopuści możliwość wykonania sieci kanalizacji tłocznej metoda przewiertu sterowanego 

rurami PE100 RC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej metodą przewiertu 
sterowanego przy zastosowaniu rur PE100 RC SDR11 PN10. 

 
4. Prosimy o dokładne doprecyzowanie ilości oraz opisów wszystkich pompowni i tłoczni jakie należy 

wykonać w ramach ww. zadania. 
Odpowiedź: 
W ramach zadania należy wykonać przepompownie zgodnie z załączonymi schematami oraz z PZT, na 
których są on zaznaczone i opisane: 
Pisarzowice: PSPI1 – 1 kpl., PSPI3 – 1 kpl., PSPI4 – 1 kpl. 
Wilkszyn: PSWlk1 – 1 kpl., PSWlk2 – 1 kpl., PSWlk6 – 1 kpl. 

 
5. Prosimy o wskazanie nazw ulic, w których należy wykonać sieć kanalizacji sanitarnej objętą wyżej 

wymienionym zamówieniem. 
Odpowiedź: 
Przebieg kanalizacji sanitarnej wraz z nazwami ulic znajdują się na schematach załączonych do 
postepowania przetargowego. 
Pisarzowice: 
• ul. Wrocławka – dz. nr 302, 
• ul. Główna – dz. nr 302, 



         

 

 
 

• ul. Odrzańska, 
• ul. Szkolna dz. nr 307, 314. 
Wilkszyn: 
• ul. Marszowicka, 
• ul. Słoneczna, 
• ul. Końcowa, 
• ul. Główna, 
• ul. Magnoliowa (część), 
• ul. Wiśniowa – wpięcie do istniejącej kanalizacji sanitarnej. 

 
6. Ze względu na to iż całość sieci objętych zamówieniem przebiega w drogach prosimy o zamieszczenie 

projektu odtworzenia nawierzchni. 
Odpowiedź: 
Odbudowę nawierzchni należy wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumentacji, SWZ oraz 
uzgodnieniami. 
Projekt odbudowy - odtworzenia zajętego pasa drogowego powinien wykonać i złożyć Wykonawca robót 
przed rozpoczęciem robót i złożeniem wniosku o zajecie pasa drogowego. 
 

7. Ze względu na to iż całość sieci objętych zamówieniem przebiega w drogach prosimy o zamieszczenie 
uzgodnień zarządców tych dróg. 
Odpowiedź: 
Uzgodnienie dotyczące umieszczenia sieci kanalizacyjnej w drogach znajduje się w udostępnionej 
dokumentacji przetargowej. 

 
8. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg wojewódzkich w których zaprojektowana 

została sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania.  
Odpowiedź: 
Brak jest dróg wojewódzkich. 

 
9. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg gminnych w których zaprojektowana 

została sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź nr 5. 

 
10. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg powiatowych w których zaprojektowana 

została sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania. 
Odpowiedź: 
Brak jest dróg powiatowych. 

 
11. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia na całej szerokości również pozostałych warstw 

konstrukcyjnych tj. warstw wiążącej, podbudowy itp.?  
Odpowiedź: 
Pozostałe warstwy konstrukcyjne tj. podbudowy warstwy wiążącej należy odtworzyć po śladzie wykopów, 
przekopów, komór itp., oraz w przypadku ich naruszenia lub uszkodzenia podczas prowadzonych prac 
budowlanych. 

 
12. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia nawierzchni bitumicznej również w przypadku, w którym 

sieć kanalizacji sanitarnej biegnie w poboczu lub zieleńcu drogi asfaltowej? Jeśli tak, to w jakim zakresie. 
Odpowiedź: 



         

 

 
 

Jeżeli nawierzchnia bitumiczna nie będzie naruszona lub uszkodzona podczas prowadzenia robót 
budowlanych to Zamawiający nie będzie wymagał jej odtworzenia. Natomiast w przypadku jej uszkodzenia 
(np. gdy pojawią się spękania, przełomy itp.), w wyniku prowadzenia robót, transportu materiałów itp., to 
Wykonawca będzie miał obowiązek dokonania naprawy i wykonania warstwy ścieralnej na całej szerokości 
drogi na odcinku powstałych uszkodzeń, po wcześniejszym sfrezowaniu uszkodzonej lub naruszonej 
nawierzchni. 

 
13. Zgodnie z zapisami SWZ: „Kinety w studniach betonowych muszą posiadać wkładkę z PU wykonana na 

etapie prefabrykacji w zakładzie produkcyjnym.”. Prosimy o doprecyzowanie w których konkretnie 
studniach Zamawiający będzie wymagał montażu wkładek z PU. Dla zakresu objętego zamówieniem brak 
jest szczegółowego zestawienia studni i ich wyposażenia. Profile podłużne również nie zawierają tej 
informacji, co uniemożliwia obiektywną ich wycenę.  
Odpowiedź: 
Do postępowania załączono zestawienie studni dla miejscowości Pisarzowice i Wilkszyn. Wszystkie 
dennice studni należy zabezpieczyć wkładką z PU. W załączeniu przykładowy rys. BK1 – analogia. 

 
14. Czy Zamawiający oprócz wyżej wspomnianych wkładek z PU będzie również wymagał montażu wykładziny 

z PEHD? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie konkretnych numerów studni w których ma być wykładzina. 
Odpowiedź: 
Wkładką PU muszą być zabezpieczone tylko wszystkie i całe dennice. Zamawiający nie będzie wymagał 
dodatkowej wkładki z PEHD. 

 
15. Czy Wykonawca będzie zobligowany do ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych w ramach prowadzonych prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej? 
Odpowiedź: 
Wykonawca będzie zobligowany do ponoszenia opłat za zajecie pasa drogowego w ramach prac 
związanych z budową kanalizacji sanitarnej. 

 
16. Czy Wykonawca będzie zobligowany do ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych w ramach prac związanych z odtworzeniem nawierzchni bitumicznych 
docelowych na drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych? 
Odpowiedź: 
Opłata za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych w okresie od wykonania nawierzchni tymczasowej 
do czasu wykonania nawierzchni docelowej nie będzie naliczana. 

 
17. Prosimy o wyjaśnienie czy studnie betonowe mają być wykonane z betonu klasy C40/50 czy C35/45. 

Odpowiedź: 
Studnie muszą być wykonane z betonu klasy min. C35/45. 

 

 

 

 

Załączniki do wyjaśnień SWZ (dot. pytania nr 13): 
1) Pisarzowice – zestawienie studni; 
2) Wilkszyn – zestawienie studni; 
3) Rys. BK1. 

 
Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
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